

**Lucrari de reparatie la Muzeul
de Istorie si Etnografie
„L.Dubinovschi,, din or.Falesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 1 167 886,44 Lei

Intocmit in prețuri curente 23.11.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	576,92	57,66	33 265,21
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	21,37	57,66	1 232,20
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	49,91	57,66	2 877,81
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	349,88	57,66	20 174,08
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	179,27	57,66	10 336,71
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	122,64	57,66	7 071,42
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	59,86	57,66	3 451,52
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	754,85	57,66	43 524,64
9.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	29,00	57,66	1 672,13
10.	7422010060100	Timplar	h-om	96,14	57,66	5 543,44
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	212,53	35,00	7 438,55
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	47,63	35,00	1 667,05
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	70,55	35,00	2 469,25
		Total manopera				140 724,01

Materiale:

1.	1111000100020	Intreupator	buc	3,00	17,00	51,00
2.	11110001000202	Intreupator dublu	buc	6,00	26,00	156,00
3.	1111122200003	Candelabru pentru lampi cu incandescenta sau fluorescente, complet echipate	buc	8,00	3 950,00	31 600,00
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,06	150,00	9,00
5.	151515	Cornier din aluminiu	m	154,56	3,00	463,68
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	19,04	40,00	761,60
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	116,07	3,00	348,21
8.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,51	6 542,00	3 336,42
9.	2010102901180	Bile, manele rasinoase D=12-18 cm	m3	0,06	6 542,00	392,52
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,01	6 542,00	65,42
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,94	6 542,00	6 149,48
12.	2010102904405	Dulapi de rasinoase 5x20x400 cm	m3	0,05	6 542,00	327,10
13.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	2,96	6 542,00	19 364,32

14.	2010102906958	Rigle de rasinoase 8x10x400 cm	m3	0,22	6 542,00	1 439,24
15.	20101029152003 6	Scinduri geluite, cu lamba si uluc de rasinoase 36mm	m3	8,21	11 500,00	94 415,00
16.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,04	6 542,00	261,68
17.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,02	6 542,00	130,84
18.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	6,44	4 400,00	28 336,00
19.	20301129310002	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	2,64	4 400,00	11 616,00
20.	20301129310003	Usi din lemn interioare simple finisate la producator	m2	12,32	4 400,00	54 208,00
21.	2030112938000	Ferestre sau vitrine din lemn	m2	57,20	4 500,00	257 400,00
22.	20301129477358	Plinte de stejar sau fag nr.8 „Supraten,,	m	165,85	25,00	4 146,25
23.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	325,20	0,10	32,52
24.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,43	17,00	7,31
25.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	11,90	17,00	202,30
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,53	22,00	11,66
27.	2413217300101	Clema de legatura	buc	11,00	10,00	110,00
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,43	7,00	3,01
29.	24141473274831	Lignolineum solutie antiseptica „Antijuc,,	kg	22,80	30,00	684,00
30.	24165861053033	Amorsa-grund Betohgputt	kg	1,71	23,00	39,33
31.	24165861053033 0	Amorsa-grund „Supraton,,	kg	275,12	15,00	4 126,80
32.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	1,74	37,00	64,38
33.	24301161038005	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici „Eurostil"	kg	4,56	38,00	173,28
34.	24301161038009	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici „Euroton Lav,,	kg	385,83	25,00	9 645,75
35.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	45,22	33,00	1 492,26
36.	24302261010218	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli) „Betohgputt,,	kg	14,24	23,00	327,52
37.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	24,53	10,00	245,30
38.	2430226109307	Diluant decapant	kg	23,74	5,00	118,70
39.	24621061101326	Aracet CPMB (clei PVA)	kg	144,68	13,00	1 880,84
40.	2513206621480	Banda izolatoare pc 15/25 S 3698/62 20 x 1	buc	9,60	5,00	48,00
41.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	5,80	0,30	1,74
42.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (pervazurilor din mase plastice b=35 cm)	m	28,28	120,00	3 393,60
43.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1 061,04	4,25	4 509,42
44.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	304,25	1,50	456,35
45.	26531021008303 2	Ipsos pentru constructii tip A „Rotband,,	kg	3 668,40	2,75	10 088,10
46.	26531021008314	Amestec uscat „Fasad,, gri,	kg	81,40	3,50	284,90
47.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	50,09	25,00	1 252,25
48.	26531021008347	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm „Rotband,,	kg	693,68	2,75	1 907,63
49.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	487,99	1,00	487,99
50.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	119,00	1,00	119,00
51.	2682132600000	Captuseli mai late de 19 cm	m2	6,44	1,00	6,44
52.	2682132600300	Foi de usa sablon, din PAL	m2	0,15	1,00	0,15
53.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	32,84	1,00	32,84

54.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	21,26	1,00	21,26
55.	27221031070014 5	Conductor de aluminiu sau cupru VVG - 3 x 2.5 mm ²	m	113,30	10,80	1 223,64
56.	27221031070014 6	Conductor de aluminiu sau cupru VVG - 3 x 1.5 mm ²	m	113,30	7,50	849,75
57.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	25,61	27,00	691,47
58.	27431235490262	Glafuri din aluminiu pentru ferestre (sorturi din aluminiu b=20 cm)	m	40,00	115,00	4 600,00
59.	2746167335101	Priza bipolara	buc	20,00	20,00	400,00
60.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	29,00	3,50	101,50
61.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	11,00	23,00	253,00
62.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	63,34	27,00	1 710,18
63.	2873155901194	Electrod sud.otel. S 1125/2 E 43.2 D = 3,25 mm invelit R1.2	kg	2,18	45,00	98,10
64.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	76,83	0,25	19,21
65.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	160,00	0,15	24,00
66.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	113,12	0,15	16,97
67.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	325,20	0,25	81,30
68.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	76,83	0,20	15,37
69.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	76,83	0,10	7,68
70.	2874125884803	Nit cu cap semirotond 4 x 9 OL34 S 797	kg	0,87	52,00	45,24
71.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	10,40	1,00	10,40
72.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	10,40	350,00	3 640,00
73.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	12,81	27,00	345,87
74.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,90	1,00	2,90
75.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	10,40	1,00	10,40
76.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m ³	6,24	7,00	43,68
77.	4100126202818	Apa	m ³	7,41	7,00	51,87
78.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	92,29	1,00	92,29
		Total materiale de constructii				571 087,21

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m ²)	h-ut	630,00	0,10	63,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	13,35	5,00	66,75
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,40	5,00	12,00
4.	2940520003828	Aparat de polizat (bi-ax)	h-ut	4,35	5,00	21,75
5.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	1,40	5,00	7,00
6.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	8,70	5,00	43,50
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	13,91	5,00	69,55
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,18	5,00	0,90
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,80	5,00	9,00
10.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,40	5,00	7,00
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	4,35	5,00	21,75
12.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,66	5,00	13,30
		Total utilaje de constructii				335,50

Total	Lei	973 238,7 0
TVA	20 %	194 647,7 4
Total		1 167 886, 44
Total deviz:		1 167 886, 44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)